multimercado foi mantida nos mesmos percentuais e a Politica de Investimentos de 2026 do 
SISPREV/TO foi aprovada por unanimidade. Em seguida, Hugo apresentou o desempenho 

da carteira de investimentos de dezembro de 2025, com retorno de 1,03% e R$ 1.093.059,78 

(urn milhao e noventa e tres mil cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos) de receita 

financeira no mes, acumulando retorno de R$ 12.053.912,36 (doze milhoes cinquenta e tres 

mil novecentos e doze reais e trinta e seis centavos) ate dezembro e valor total da carteira em 

R$ 106.665.820,46 (cento e seis milhoes seiscentos e sessenta e cinco mil oitocentos e vinte 
reais e quarenta e seis centavos). A rentabilidade da carteira apresentou 137% da meta 
atuarial em relagao ao mes de dezembro, acumulando 126% em relagao a meta atuarial anual.

O desempenho positive da carteira no mes de dezembro superou a meta atuarial do mes em

[...]

conformidade ate a competencia de dezembro de 2025. Em relagao a Prefeitura Municipal foi 

apresentada a notificapao extrajudicial do dia 27 de Janeiro com a cobranga do pagamento 

referente as obrigagoes patronais das competencias de novembro, dezembro e 13° salario de 

2025 no valor total de R$ 8.072.515,87 (oito milhoes setenta e dois mil quinhentos e quinze 

reais e oitenta e sete centavos). Em relagao aos parcelamentos, todos os valores em aberto 
foram reparcelados em conformidade com a Lei Municipal n°9.740/2026, em 300 parcelas 

com o valor da primeira parcela com vencimento para 10 de margo de 2026 no valor R$ 

548.664,84 (quinhentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e 

quatro centavos) e o valor total previsto de R$ 164.599.450,96 (cento e sessenta e quatro 
milhoes quinhentos e noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa e seis 

centavos), aguardando analise do Ministerio da Previdencia Social para aprovagao. Na 

sequencia, em relagao a solicitagao do envio do oficio para agendamento de reuniao do 
Conselho de Administragao do SISPREV/TO com o prefeito municipal, a presidente do